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Serce   Sercu 

Biuletyn informacyjny Parafii  

Najświętszego Serca Pana Jezusa w Suwałkach  

I NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 
  

NR 469    26. II. 2023 r.  

OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE  
NIEDZIELA - 26 lutego 2023 r.  

 1. Dzisiaj, zgodnie z apelem Przewodniczącego Episkopatu Polski, po Mszach 
Świętych, będą zbierane ofiary do puszek, które przeznaczone są na pomoc        
ofiarom wojny na Ukrainie.  

 Dzisiaj po Koronce do Bożego Miłosierdzia o godz. 15.00 spotkanie POAK w sali na plebanii. 
 2. We wtorek o godz. 19.00 spotkanie z dziećmi przygotowującymi się do               
I Komunii Świętej. 

 3. W środę Związek Pamięci Ofiar Obławy Augustowskiej 1945 Roku oraz      
Społeczny Komitet Organizacji Świąt Państwowych i Rocznic Historycznych zapraszają na 
obchody Narodowego Dnia Pamięci "Żołnierzy Wyklętych" - Niezłomnych Bohaterów, które 
rozpoczną się Mszą Świętą o godz. 12.00, następnie o godz. 12.45 przejście z Placu        
Marszałka Józefa Piłsudskiego do pomnika 41. Pułku Piechoty Armii Krajowej na ul. Sejneńskiej.  

 4. Zachęcamy do udziału w nabożeństwach wielkopostnych, Droga Krzyżowa       
w piątki dla dzieci o godz. 15.30 w czasie Mszy Świętej w Godzinie Miłosierdzia, dla     
dorosłych o godz. 18.00 - a po niej Msza Święta. W każdą środę Wielkiego Postu Droga 
Krzyżowa o godz. 15.00 - prowadzona przez Wspólnotę Bożego Miłosierdzia. W niedziele 
o godz. 16.30 Gorzkie Żale. Uczestnicząc w tych nabożeństwach można uzyskać odpust 
zupełny pod zwykłymi warunkami. 
 5. W czwartek po Mszy Świętej o godz. 15.30, zapraszamy na różaniec w intencji 
kapłanów posługujących w naszej parafii, kleryków ełckiego seminarium oraz              
o powołania do służby w Kościele. 
  6. W tym tygodniu I czwartek, I piątek i I sobota miesiąca. 

 W I piątek miesiąca po Mszy Świętej o godz. 18.00 Adoracja - Godzina Getsemani. 
 Nabożeństwo I sobotnie po Mszy Świętej o godz. 18.00 
7. W sobotę Święto św. Kazimierza Królewicza.  

 8. Wizyta Duszpasterska w tym tygodniu (od ok. godz. 16.15) według grafiku: 
 27 lutego (poniedziałek) - ul. Waryńskiego  (stare budownictwo), ul. s. Kanizji Mackiewicz 
 28 lutego (wtorek)  -  ul. Wesoła numery nieparzyste, ul. Mickiewicza 
 1 marca (środa) - ul. Ks. Jerzego Zawadzkiego (Serce Suwałk) 

Jeżeli ktoś został pominięty, albo nie był obecny, a chciałby przyjąć księdza po kolędzie - 
prosimy o zgłaszanie takiej woli w zakrystii lub kancelarii. 
Ofiary złożone w ramach kolędy, przeznaczone są na dokończenie prac przy organach.  
 9. W czasie trwania kolędy sprawy parafialne, są załatwiane bezpośrednio po Mszy 
Świętej o godz. 15.30 lub w kancelarii w godz. od 8.00 do 16.00.  
 10. Transmisja Mszy Świętej z naszego Sanktuarium, w dni powszednie od       
godz. 15.00 do godz. 19.00, a w niedzielę i święta od godz. 7.00 do 21.30. 
www.nspj.suwalki.pl 
 11.Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Suwałkach informuje, że    
prowadzi nabór do klasy pierwszej, drugiej, trzeciej, czwartej, piątej i szóstej na 
nowy rok szkolny 2023/2024. Szkoła zapewnia wysoki poziom nauczania oraz   
wychowanie respektujące chrześcijański system wartości. 
Bliższe informacje można uzyskać w sekretariacie przy ul. Kościuszki 47 b              
w Suwałkach, telefon  87 565 09 38. 
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Duch wyprowadził Jezusa na pustynię, aby był kuszony przez diabła. A gdy pościł 
już czterdzieści dni i czterdzieści nocy, poczuł w końcu głód. 
Wtedy przystąpił kusiciel i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz, żeby 
te kamienie stały się chlebem». 
Lecz On mu odparł: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek, ale każdym 
słowem, które pochodzi z ust Bożych”». 
Wtedy wziął Go diabeł do Miasta Świętego, postawił na szczycie narożnika świątyni    
i rzekł Mu: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się w dół, napisane jest bowiem: 
„Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, a na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie 
uraził swej nogi o kamień”». 
Odrzekł mu Jezus: «Ale napisane jest także: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, 
Boga swego”». 
Jeszcze raz wziął Go diabeł na bardzo wysoką górę, pokazał Mu wszystkie królestwa 
świata oraz ich przepych i rzekł do Niego: «Dam Ci to wszystko, jeśli upadniesz           
i oddasz mi pokłon». 
Na to odrzekł mu Jezus: «Idź precz, szatanie! Jest bowiem napisane: „Panu, Bogu 
swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». 
Wtedy opuścił Go diabeł, a oto przystąpili aniołowie i usługiwali Mu. 

OTO   SŁOWO   PAŃSKIE 

PRZESŁANIE   EWANGELICZNE   

 
 
 

Dla szatana nie ma żadnej świętości - 

 ale to do Boga należy ostatnie słowo. 

Ks. Proboszcz 

REFLEKSJE… ZAMYŚLENIA… WNIOSKI…  
Łatwiej nawrócić się wielkiemu grzesznikowi.                                                                                                                                    
A najtrudniej o nawrócenie sprawiedliwym:                                                                                                                                                  
tym, którzy na gruncie kiedyś otrzymanej Łaski budują swój świat,                                                                                                       
na nic już więcej nie czekając… Rozumny, uzasadniony, precyzyjnie zamknięty -                                                                                            
świat swojej wygody i bezpieczeństwa, dokładnie wysterylizowany z miłości. 
                                                                                                                /Ks. M.M./ 
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Z  NAUCZANIA  OJCA ŚWIĘTEGO…   
w czasie audiencji ogólnej w 2014 r. papież Franciszek tak nauczał o świętej spowiedzi:  

„Sakrament pojednania i pokuty jest sakramentem uzdrowienia”. 
Kiedy idę do spowiedzi, to pragnę się uleczyć. Uleczyć moją duszę, serce,     
z powodu czegoś niedobrego, czego się dopuściłem. Biblijny obraz, który 
wyraża to najlepiej w ich głębokim powiązaniu, to wydarzenie przebaczenia        
i uzdrowienia paralityka, gdzie Pan Jezus objawia się równocześnie jako 
lekarz dusz i ciał. Sakrament Pojednania i Pokuty , który nazywamy też 
spowiedzią, wypływa bezpośrednio z tajemnicy paschalnej... 

MYŚLI  WIERSZEM  PISANE…    

Co piątek, kiedy - kiedy nikt z nas nie pamięta -                                                                                                                                                  
Godzinę Męki Pańskiej wskazują zegary,                                                                                                                                                   
W najświętszym  miejscu miasta, w kaplicy, u Fary,                                                                                                                   
Spełnia się tajemnica iście niepojęta. 
Katedra o tej porze zawsze jest zamknięta,                                                                                                                             
Lecz, gdyby nawet była  otwarta nikt wiary                                                                                                                                                                                
Nie dałby pewnie własnym oczom, że ze starej                                                                                                                                                                        
Rzeźby Pana Jezusa - jeśli nie ma święta -                                                                                                                                         
Sączy się Krew: przez chwilę krótszą od westchnienia                                                                                                              
maleńka rubinowa kropla urumienia                                                                                                                                   
Gwóźdź każdy, cierń u skroni i broszę u żebra. 
Chwila mija: - złociściej lśnią złociste ćwieki                                                                                                                                         
I tylko łza rzęsista  ciąży u powieki,                                                                                                                                                    
Ale schnie, nim spaść zdąży na wotywne srebra.        /„Piątek” - Stefan Godlewski/ 

POMÓDLMY  SIĘ WSPÓLNIE…                                                                                                                                           
rozważaniami Drogi Krzyżowej - o ducha pojednania i pokuty…                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               
Kłaniamy Ci się Panie Jezu Chryste i błogosławimy Ciebie,                                                                                               
żeś przez Krzyż swój Święty, świat odkupić raczył…  

1. Chcę przebaczyć wszystkim, którzy mnie skrzywdzili…  
2. Chcę podjąć wysiłek wbrew własnej niemocy…  
3. Chcę powstać z tego, co najtrudniejsze we mnie…  
4. Chcę modlić się za matki zabijające poczęte dzieci…  
5. Chcę pomagać najbardziej potrzebującym…  
6. Chcę okazywać dobroć i życzliwość bezinteresownie…  
7. Chcę podnosić tych, którzy trwają w grzechu…  
8. Chcę mądrze pocieszać…  
9. Chcę wspierać upadających ze zniechęcenia…  
10. Chcę zmagać się ze słabościami ciała i  własne ciało szanować…  
11. Chcę zrozumieć i zgłębiać  słowa: „Ojcze, bądź wola Twoja…”  
12. Chcę cenić przyjaźń, która jest wierna aż po Krzyż…  
13. Chcę, nie tylko wierzyć, ale i zawierzyć…  
14. Chcę pamiętać o tych, którzy umarli…  

Któryś za nas cierpiał rany, Jezu Chryste, zmiłuj się nad nami…  
I Ty, któraś współcierpiała, Matko Bolesna, wstawiaj się za nami…             /K.B./ 

 ZAPAMIĘTAJ…!…NIE ZAPOMNIJ…! 
Rodzina Zjednoczona na Modlitwie - „Wierzę w Kościół Chrystusowy”                                                                                 
marzec - 2023 - „Kościół jest powszechny i apostolski” 
 Kościół jest dla każdego człowieka, dla biednego i bogatego, dla głodnego i sytego, dla ludzi 
upośledzonych i geniuszy, dla ludzi chorych fizycznie, psychicznie i zdrowych, dla młodych           
i w podeszłych latach, dla dziecka urodzonego i nienarodzonego, dla grzesznika i świętego, dla 
zbrodniarza, którzy ma na sumieniu miliony ludzkich istnień, i dla niewinnego. To jest powszechność. 
Nie ma na świecie drugiej „instytucji”, która by tak powszechnie, tak szeroko otwarła ramiona 
na przyjęcie każdego człowieka. W Królestwie Bożym jest miejsce dla każdego. 
 Tylko przez Apostołów Kościół ma dostęp do słów  i czynów Jezusa. Wszelka odnowa          
w Kościele nie może więc polegać na odejściu od tradycji apostolskiej, ale zawsze powinna 
sięgać początków apostolskiego nauczania. To apostołowie na ręce Kościoła złożyli     
nauczanie Syna Bożego, a Kościół zobowiązany jest strzec  go na chwałę Bożą i dla    
dobra ludzi wszystkich czasów.                                                          /opr. K.B./ 
 

Z SERCA  DO SERCA…  
I znowu Wielki Post w naszym Kościele… Znowu Gorzkie Żale, Droga Krzyżowa, 
rekolekcje… Przedziwna mądrość Kościoła, która co roku wprowadza nas w Święty 
Sakrament Zbawienia. I chociaż niekoniecznie jest to „wygodne” dla nas aż tak 
„zajętych” życiem śmiertelników, to jednak… Czy ktokolwiek z nas zatrzymałby się     
w tym swoimi „gorliwym biegu” donikąd, i czy zechciał spojrzeć oczyma duszy na tę 
prawdziwą, bo wieczną rzeczywistość, do której nieuchronnie zmierzamy? 
Czas Wielkiego Postu: nam dany i zadany… Czas tegorocznego Wielkiego Postu 
„umocowany” w tym ważnym przesłaniu duszpasterskim: „Wierzę w Kościół       
Chrystusowy” - jest dla każdego z nas wymowną możliwością odnalezienia siebie 
wobec Jezusa Chrystusa = wobec Jego Kościoła. Kto wie, czy nie jest to jedyna          
i niepowtarzalna szansa podjęcia z wiarą i pokorą osobistego nawrócenia, osobistego   
powrotu do Źródła Miłosiernej Miłości, które nigdy nie wysycha, nawet jeśli usychają 
nasze pragnienia…  
Zatem wróćmy do Źródła Miłosierdzia… uklęknijmy z pokorą przed Bogiem...         
pochylmy głowę...  i zaczerpnijmy ze Zdrojów Zbawienia łaskę po łasce…       /K.B./ 

Odpuszczenie grzechów nie jest czymś, co możemy dać sobie sami, nie mogę       
powiedzieć :”odpuszczam sobie grzechy”. O przebaczenie prosimy drugą osobę,         
a w spowiedzi prosimy Jezusa o przebaczenie. Przebaczenie nie jest wysiłkiem      
naszych wysiłków, ale jest darem Ducha Świętego, który napełnia  nas obmyciem 
miłosierdzia i łaski, nieustannie wypływającego z przebitego  Serca Chrystusa     
ukrzyżowanego i zmartwychwstałego. Ponadto przypomina nam, że tylko jeśli damy 
się pojednać w Panu Jezusie z Ojcem i z braćmi, to możemy być naprawdę w pokoju. To 
odczuwamy wszyscy, kiedy udajemy się do spowiedzi. Z ciężarem w duszy, odrobiną 
smutku. A kiedy odczuwamy przebaczenie Jezusa, to jesteśmy w pokoju, z tym     
pokojem duszy, bardzo pięknym, którym tylko Jezus może obdarować, tylko On…                   (c.d.n.) 

Zwykłe myśli…  na niezwykłe - WIELKOPOSTNE - przemyślenia…  
 

 Sam Bóg bez wiedzy naszej  nie może nas rzucić,                                                                                                              
A choć rzuci, gdy zechcem, musi do nas wrócić.   

 Dobrzeby  w życiu świeckim jak niegdyś w kościele,                                                                                                             
Tego tylko zwać wielkim, co wycierpiał wiele. 

 W jednym tylko przypadku rada nie zawadzi:                                                                                                                      
W jakim ?- gdy się Pokora u Mądrości radzi. 

 

                                                   „/Złote Myśli” – Adam Mickiewicz/ 


